eo ipsum heredē suam dominam massam ei⁹ sororē ita ⁊ taliter qđ domina massa eius soror ad vitam ipsius pos sit de fructibus bonorum facere velle suum ⁊ qđ si dicti eius filii decederent seu decesserint anteqz fuerint in etate legitima reliquit iussit ⁊ voluit qđ post mortem ipsorum ⁊ dicte domine massa de oībns suis bonis que tunc tempore inuenirent cum denariis del monte ⁊ quibuscumqz alij fiat ⁊ fieri debeat inxta ecclesiā plebis de ripolis unū hospitale fulcituz quā melius potuerit. Item qđ post mortem dicto eius filiorum ut supra dicitur reliquit iussit ⁊ voluit quod de bonis suis detur ⁊ soluat iacobō pieri de infangatis nepoti suo flor. auri. c. ⁊ ad hec omnia ⁊ sanguina fecit executores. postea decessit dicens testator super stite dictis zenobio ⁊ francisco demū decessit dictus franciscus ante etatem. xviii. annos nullis relictis filiis vel descendētibus seu ascēdētibus super stite dicto zenobio eius fratre maiore annis. xxv. postea decessit dicta domina massa super ueniente dicto zenobio. deinde decessit dictus zenobius maior annis. xxv. nullis relictis filiis seu filiabus vel descendētibus legitimis ⁊ naturalibus suo cōdicto testamento in quo sibi heredem inslētit dominicum sandri merciarium. Modo queritur an cōditio construe di dictū hospitale ⁊ p̄stanti legatum dicto flor. auri cētum sit purificata adeo quod fieri debeat dictu⁹ hospitale ⁊ prestari debeat dictu⁹ legatum de iure maxie cum dictis zenobius ultimus decedens ⁊ ad quē tota hereditas patris sui deuenit decesserit in etate legitima ⁊ an in dictis verbis ⁊ quod si dicti eius filii decederent seu decesserint anteqz ⁊ c. intelligatur repetita illa dictio posita in principio uer. videlz ⁊ qđ si oēs decederent ⁊ c. Et quid iuris oībz p̄dicto⁹ vīlo p̄dicto ⁊ bis de quib⁹ in eo sit mētio.

### Remitto Primo quod ex for

ma dicti statuti osia  
massa ad nībū vocatur qm̄ predecessit ze nobio instituto unde sua substitutio conditio

nō transmittitur. C. de cadu. tol. S.  
In nouissimo lī securus sit in iure accrescēdi. ff. de suis ⁊ le.  
l. si ex pluribus. Super eo autē quod queris an purifi cata fuerit cōditio cōstruendi hospitale dico quod non qđ testator uoluit cōstrui hospitale si eius filii decesserint anteqz essent in etate legitima vnde oēs uoluit mori anteqz essent in dicta etate quoniam illud operatur dicta indefinita questio vniuersalis cum sit eadem ratio omnium particularum comprehensorum in ea ut. l. legittimos. de legi. tu. l. obligari. S. tutor. de aucto. tu. per Dy. in regula iuris generi per speciem de regu. li. vi. ⁊ no. in. l. si is qui ducentia. S. vīrum. ff. de re. dub. ⁊ est casus in terminis substi tutione facta pluribus si decesserit qđ moēs omnium exigitur. C. de impab. ⁊ alij substi. l. quātus. Logit autē enīz testator suam hereditatem decurrere ad superstitem ut patet ex verbis quia uoluit in quacumqz etate decedenti succedere super ueniente nullo autem super ueniente inuitauit hospitale cōstruendi cum condicione si decesserint ante etatem legitimam cum igitur in persona vitimi morientis deficit condicō eo qđ decessit post. xxv. annos quo tempore quilibet est etatis iuste legitime ⁊ complete: ut. ff. de leg. iij. l. cum filio. in fi. ⁊ C. de his qui ve. eta. impe. l. fide ret. ff. de condi. ob can. l. quod seruus. licet securus esset si condicō fuisset purificata in persona vltimi morientis ut l. heredes mei. S. cum ita. ff. ad treb. ⁊ ibi Barto. plene.

Conclido igitur hospitale cōstruēti nō debere ex quo non est purificata condicō que impleri debet in forma: vt locum habeat dispositio sub condicione concepta: ut ff. de condi. insti. l. si quis ita. ⁊ ff. de condi. ⁊ demon. l. melius. ⁊ l. qui heredi. Super eo autem quod queris tār de legato potest dubitari quoniam mortis filii dictu⁹ est supra aut de morte filiorum facta est mentio dupli citer. Primo si decesserint sine filiis ⁊ hoc contingit in persona omnium vnde si relatio fieret ad hunc moriēndi modum sine dubio legatum deberetur. Secundo modo est facta mentio si moriēntur omnes ante etatem legitimam ⁊ si ad hunc modum fieret relatio non prestaretur legatu⁹. Conſistit ergo dubietas ad quem modum etiam morienti debet fieri relatio: ⁊ super hoc dico qđ ad modum secundum. l. quando moriēntur omnes in etate legitima quia relatio in dubio debet fieri ad proxima non remota quoniam relatum positum est in una oratione distincta ⁊ separata ab alia sicut est in casu proposito. ff. de iurisdi.

om. iadi. l. si idem cum eodem. S. si. ⁊ ff. qđ quisqz iuris. l. i. S. hec ⁊ ff. depositi. l. i. S. deinde ⁊ S. cu⁹ vero. ff. deleg. iij. l. in repetendis ⁊ ibi per Bar. ⁊ de ver. obliga. l. dolis clausula. ff. de libe. ⁊ post. l. iij. C. de libe. prete. l. i. in glo. ⁊ ibi per Ly. zīta dico ⁊ cōsul ego Ang. zc. ccxxxii.

**A III** Restitutione fideicō. veniane  
fructus percepti testatoris in  
dimidio ante existentia cōditionis posito qđ  
testator fuerit vīsus verbis qđ si heres scri  
ptus decesserit sine filiis qđ restitutus sub si  
tuto omnia bona dicti testatoris. prouenientia uel peruen  
tara quomodecumqz ⁊ qualitercumqz.

**M** Consultationis predictae cōsilio  
ne premitto regulam negatiuaz  
qđ fructus percepti ex hereditate non veniūt  
in fideicōmissaria hereditatis restitutione  
ut ad trebe. l. in fideicō. primo respon. hinc  
autem regule inherēdo consultatio est decisa qđ non de  
bent restituī verum dicta regula quādam habet instātias  
seu exceptiones in quibus fallit. Enī igitur casus noster sit  
inter illas apparebit ex cōclūsione. Fallit autē dicta re  
gula primo si fructus tempore restitutionis fidei sunt pē  
cantes quoniam portionis bonoz super quibus pendet  
sunt ut. ff. de rei ven. l. fructus pendentes. ff. de fur. l. si ser  
uus. S. locau. ff. de actio. emp. l. iul. S. si fructibus dele. iij. l.  
cum domin⁹. S. si filius ⁊ adeo sunt pares rei quod respe  
ctu iuris realis etiam post separationē petuntur ut sui per  
illū qui dominus fundi fuit licet non respectu iuris per  
sonalis ut. ff. de ver. signi. l. si filius. S. cum fundum ⁊ ibi p  
Bar. Secundo fallit quando non sunt percepti testato  
ris indicio ut qđ heres fuit in mora ne sit eidē sua mora p  
ficiā ut. d. l. in fideicō. scđo respon. ⁊ ff. ad. l. fal. l. paulus  
S. fi. ⁊ l. de bonis. S. quod annis. Tertio fallit quādo te  
stator percepit signanter eos restituī ut. d. l. in fideicō. iij. re  
spon. Quarto fallit cum ex aliquibus p̄iecturis consta  
re potest testantem illos uoluisse restituī quoniam nō mi  
nus operatur hec coniecturata uoluntas quam exp̄sa ut  
ff. deleg. i. l. si seruus plurim. S. fi. ⁊ eo. titu. l. licet impa  
⁊ est casus. ff. de vīsur. l. in fideicō. S. cum pollidius ⁊ l. si  
sta relictum. S. pegasus deleg. iij. Inter ceteras autem cō  
lectaratas est enīz testator gratia fideicōmissi tantu⁹ diem  
restitutionis distulit ut. d. S. pegasus vel enīz certum quid  
apud heredem uoluit remanere quo iussit esse contentu⁹  
ut. d. S. cum pollidius fm̄ vnam solutionem vel cum ius  
sit restituī quantūcumqz pecuniam ex hereditate heres p  
cipiet. Nam verbum pecunie quod est latissimu⁹ ut. l.  
pecunie de ver. signi. iunctu illi gemino relatio quantum  
cumqz importat ut fructus veniant ut. ff. ad treb. l. balista.

Quinto fallit cum precepti sunt ante additaz heredita  
tem nec mirum qđ hereditatis sunt tunc non heredis qui  
non est augetur enim fructibus sicut igitur ipsa heredita  
tis substantia in restitutione venit ita fructus ante additā  
hereditatem percepti qui substantiam ipsam ampliant ⁊  
augent ut. l. postulante. S. sed in huius ⁊ l. deducta. S. qui  
post. ⁊ S. pe. ff. ad treb. ⁊ l. ita tamen. S. si seruum eod. ni  
post hereditatem vero agnitā uel apprehensaz nō possunt  
fructus illam augere quoniam nomen hereditatis habere  
desit ⁊ heredis agnoscētis patrimonium factu⁹ est. ff. de  
privile. credi. l. pater ⁊ ff. de vulga. ⁊ pupil. l. si plures. S.  
qui filio. C. de iure delibe. l. quidam eulogio vnde fruct  
tunc heredem sequunt iure dominij. ff. de vīsur. l. herenius  
modestinus et si heres coactus hereditatez adiūset si mo  
do in restituendo nullam morā contraxit ⁊ similiter se  
quuntur heredē etiam coactum lucra ⁊ questus facti per  
seruos hereditarios ut. d. l. ita tamen. S. i. ⁊ nō est alibi fm  
Dy. Sexto fallit in accessionibus ad heredē peruenie  
tibus ex testatoris p̄uīsione ut sunt vīsure ⁊ pene quas te  
stator dum in humanis agebat stipulatus est quād dies  
venit ⁊ cessit eo mortuo ⁊ ad earum accessionē restitu  
tionem liberi primi etiam tenē gradus ut. l. postulatis  
S. fi. ff. ad trebel. ⁊ ibi Bar. nec mirum quoniam ea omnia  
hereditaria fuerunt ⁊ in hereditate inuenta sunt tempo  
re mortis testantis. C. ut actio ab here. l. vna. ff. de verb.  
signi. l. si creditor ⁊ ff. de peti. here. l. vīrum in fi. ⁊ eo. ti.  
Illud qđ intelligo cum vīsure aut pensiones ex stipulatio  
ne defuncti debite exacte non sunt nam debet restituī  
hereditas talis qualis restitutionis tempore inuenit ceterū  
si per heredē fuissent exacte cum percepit testatoris